Протокол № ПЗ-02-15/2

заседания диссертационного совета Д 208.059.01

от 17.03.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек.

Председатель: д .м .н ., профессор Дайхес Николай Аркадьевич

Присутствовали-, д.м.н. , профессор Дайхес Николай Аркадьевич, д.м.н , профессор
Давудов Хасан Шаманович, к. мед.наук Наумова Ирина Витальевна, д.м.н. , профессор
Гаращенко Татьяна Ильинична, д.м.н. Иванченко Геннадий Федорович, д.м.н., профессор
Карпова Елена Петровна, д. м.н. Корвяков Василий Сергеевич, д.м.н. , профессор
Меланьин Владимир Дмитриевич, д.м.н. Отвагин Игорь Викторович, д.м.н. Рыбалкин
Сергей Владимирович, д.м.н. Рябинин Алексей Германович, д.м.н. Тарасова Галина
Дмитриевна, д.м.н., профессор Свистушкин Валерий Михайлович, д.м.н , профессор
Юнусов Аднан Султанович, д.м.н.. профессор Антонив Василий Федорович, д.м.н. ,
д.м.н Карнеева Ольга Витальевна, д.м.н Кириченко Ирина Михайловна, д.м.н.,
профессор Сапожников Яков Михайлович

Слушали: Об утверждении заключения комиссии по предварительному рассмотрению
диссертации и принятию к защите диссертации Махачевой Ханны Гаджиевны "Состояние
и перспективы модернизации оториноларингологической помощи в республике Дагестан"
представленной на соискание ученой степени доктора медицинских наук по
специальностям: 14.01.03. - болезни уха, горла и носа, и 14.02.03. - общественное здоровье
и здравоохранение

Постановили: Утвердить заключение комиссии по предварительному
рассмотрению диссертации. Принять диссертацию Махачевой Ханны Гаджиевны
"Состояние и перспективы модернизации оториноларингологической помощи в
республике Дагестан" представленной на соискание ученой степени доктора медицинских
наук по специальностям: 14.01.03. - болезни уха, горла и носа, и 14.02.03. - общественное
здоровье и здравоохранение к защите. Назначить официальными оппонентами : д.м.н.,
профессора заведующего кафедрой оториноларингологии ГБОУ ВПО «Саратовский
государственный медицинский университет имени В.И. Разумовского" Минздрава России
Мареева Олега Вадимовича, д.м.н., профессора заведующего кафедрой
оториноларингологии ФГБОУ ВПО "Российский университет дружбы народов»
Минобрнауки России Попадюка Валентина Ивановича, д.м.н., профессора кафедры
общественного здравоохранения и профилактической медицины ГБОУ ВПО «Первый
Московский медицинский университет им. И.М. Сеченова» Минздрава России Ильченко
Ирину Николаевну. Ведущей организацией: ГБУЗ "Московский научно-практический
центр оториноларингологии имени Л.И. Свержевского" ДЗ г. Москвы, Членами,
введенными в диссертационный совет Д 208.059.01 для разовой защиты по
специальности 14.02.03. - общественное здоровье и здравоохранение: д.м.н., профессора